ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета городского округа Кинешма

от 26 декабря 2023 г.
14-00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации
Присутствовали:
члены Общественного совета городского округа Кинешма, приглашенные в
количестве 12 человек (по списку)
Представители образовательных организаций г. Кинешмы, спортивных
школ, волонтеры

1. О реализации проекта «Пушкинская карта» в
образовательных учреждениях городского округа Кинешма

(И.Ю. Клюхина)
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.1. Рекомендовать:
1.1.1. Руководителям государственных и муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории г. Кинешмы,
усилить работу по реализации проекта «Пушкинская карта».

1.1.2. Администрации городского округа Кинешма совместно с
Общественным советом городского округа Кинешма направить ходатайство
в Департамент образования Ивановской области о необходимости включения
показателя по реализации проекта «Пушкинская карта» в перечень критерий
эффективности деятельности руководителей и педагогов государственных и
муниципальных образовательных организаций.

1.1.3. Управлению образования администрации городского округа
Кинешма (М.В. Сажина) усилить контроль за проведением Дня театра в
общеобразовательных организациях.

2. Об организации гуманитарной помощи военнослужащим,
находящимся в зоне СВО

(О.В. Джантемирова, Т.Е. Раева)
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить работу по привлечению населения к сбору

гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне СВО.
2.3. Рекомендовать СМИ г. Кинешмы информировать население г.

Кинешмы по вопросу оказания гуманитарной помощи военнослужащим,
находящимся в зоне СВО.

3. О мероприятиях в дни празднования Нового года и Рояедества
Христова в г. Кинешме

(И.Ю. Клюхина)
Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.

4. Об итогах реализации Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в 2023 году

(С.Л. Горнушкин)
Решили:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. Об итогах работы Общественного совета городского округа
Кинешма»

( Н.В. Суркова)
Решили:
5.1. Принять информацию к сведению.

Председатель
Общественного Совета
городского округа Кинешма Н.В. Суркова